                                                           ПРОТОКОЛ  № 1
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции 
при главе сельского поселения Болчары
с.п. Болчары.                                                                                              24 марта 2016 г. 

	Председатель Совета
	- глава сп.Болчары С.Ю.Мокроусов

	Секретарь
	- Т.Н.Шишкина, начальник ОПО администрации сп.Болчары



	Члены комиссии:
	- Е.Н.Чапарова, ведущий специалист администрации сп.Болчары

	
	- С.В.Манджиева, главный врач Болчаровской участковой больницы

	
	- В.Г.Сухинин, председатель Совета ветеранов

	
	- Т.А.Янкова, депутат Совета депутатов сп.Болчары

	
	- Н.В.Шишкин, директор ООО «Теплотехсервис»

	
	- В.А.Гузеев, уполномоченный  ОМВД России по Кондинскому району.

	
	


Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня:
Выступил:

- С.Ю.Мокроусов 

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня (прилагается)
2. О ходе реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2016 год.

Выступила:

- Т.Н.Шишкина, начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих и прокомментировала план работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2016 год, утвержденный распоряжением администрации сельского поселения Болчары № 102 от 16.05.2016 г. «Об утверждении плана противодействия коррупции в сельском поселении Болчары на 2016-2017 годы», доложила об исполнении мероприятий плана.

РЕШИЛИ: Информацию о ходе реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2016 год принять к сведению.

3. Об исполнении Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ о контрактной системе при выполнении работ и оказания услуг для муниципальных нужд, о принимаемых мерах, направленных на повышение прозрачности закупок в 2016  году.

Выступила: О.В.Букаринова, ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих с организацией работы администрации сельского поселения Болчары по исполнению законодательства в сфере закупок; с планом – графиком закупок администрации сельского поселения Болчары; информацией о размещении сведений о закупках поселения  в сети Интернет.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию об исполнении Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ о контрактной системе при выполнении работ и оказания услуг для муниципальных нужд, о принимаемых мерах, направленных на повышение прозрачности закупок в 2016  году принять к сведению. 
4. Об итогах деятельности комиссии  по соблюдению требований к служебному поседению муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары и урегулированию конфликта интересов за 2015 год.

Выступила:  Е.Н.Чапарова, ведущий специалист организационно-правового отдела администрации, ознакомила присутствующих с итогами работы комиссии за 2015 год, планом работы комиссии на 2016 год.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию об итогах деятельности комиссии  по соблюдению требований к служебному поседению муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары и урегулированию конфликта интересов за 2015 год принять к сведению.
Председатель комиссии: _______________________ С.Ю.Мокроусов
Секретарь комиссии: __________________________ Т.Н.Шишкина
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